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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01908 

Ref. JEPPJ/LEDES 

Dato: 19.09.2016 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn SABRO A/S 

Virksomhedens adresse Holmagervej 2, 8543 Hornslet 

CVR nummer 10154529 

Virksomhedstype 204 Drift af jernmetalstøberier > 20 tons om dagen 

Tidspunkt for tilsynet 16.09.2016 

Baggrunden for tilsynet Klage over skarp, let kvalmende lugt fra virksomheden  

Varsling af tilsynet 

Uvarslet tilsyn. Øjemedet med tilsynets gennemførsel ville 

forspildes, hvis forudgående underretning skulle gives. 

Underretning om uvarslet tilsyn blev udleveret på tilsynet 

efter reglerne i retssikkerhedsloven  

Deltagere fra virksomheden Michael Leth 

Øvrige deltagere Ingen 

Tilsynet udført af Jeppe Jensen 

Tilsynet omfattede Rundering ved virksomhedens arealer på Holmagervej 

Materiale udleveret  Intet 
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Figur 1. Kort over området. Rødt felt angiver virksomhedens placering, rød pil angiver omtrentligt 

vindretning på tilsynstidspunktet og den grønne streg angiver rute for lugtobservation på tilsynet.  

 

Håndhævelser 

19. august 2016 Indskærpelse Portene i støberibygningen skal holdes lukkede 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i 

et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Revurdering af Miljøgodkendelse, SABRO A/S, d. 16. december 2009 

2. Påbud om ændring af vilkår C2 og C3 i miljøgodkendelse af 16. december 

2009. D. 25. juni 2014 

3. Påbud om overdækning af bigbags og container samt teknisk gennemgang af 

filtersystem. D. 25. juni 2014 

4. Påbud om yderligere foranstaltninger og tiltag til forebyggelse af diffust udslip 

af jernstøv fra virksomheden 

 

 

Konstateret i forbindelse med klagen 

Miljøstyrelsen har formiddag d. 16. september 2016 modtaget en lugtklage, hvor det bliver 

påpeget, at lugten stammer fra virksomheden, SABRO A/S, Holmagervej 2, 8543 Hornslet.  

Lugten beskrives som skarp, let kvalmende. Virksomheden anvender bindere, hærdere og 

sprit i processen, men på virksomheden er der ikke markante lugtgener og under normale 
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omstændigheder vurderes der ikke at ville forekomme nævneværdige lugtgener uden for 

virksomheden, og slet ikke i nærheden af virksomhedens lugtgrænser. 

 

Tilsynet foretog i tidrummet mellem 13.15 og 13.30 en rundering langs 

virksomheden på Holmagervej, som markeret på kortet i figur 1. Vinden var 

østgående, og eventuelle lugtgener måtte derfor forventes at påvirke området øst 

for virksomheden. Tilsynet kunne på intet tidspunkt konstatere lugt fra 

virksomheden, og vurderede på den baggrund at eventuelle lugtgener måtte 

stamme fra et andet sted.  

 

Virksomheden oplyste, at der ikke havde været unormal drift eller aktiviteter på 

virksomheden, som kunne give anledning til lugtgener udenfor virksomhedens 

område. 

 

 

 
Figur 2. Billede af virksomheden set fra Holmagervej.  

 

 
Figur 3. Billede af virksomheden set fra Holmagervej.  
 
Opsummering:  

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  


